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ikke-indlagte psyk. patienter. Assistance til handicappede i erhverv. Undervisning af svært handi- 
cappede. 

Til disse formål afsættes der årligt yderligere 0,1 mia. kr. Fordelingen af pengene skal i vid ud- 
strækning ske i samarbejde med handicaporganisationerne, der har det daglige netværk, som kan 
melde tilbage om, hvor der er ekstra behov. 

Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at der i disse år gøres for lidt for en af samfundets svageste 
grupper -  de handicappede. Det ønsker vi at ændre på. Forøgelsen af bevilling til skadelidte vær- 
nepligtige skyldes en frygt for at en række danske FN-soldater vil vende hjem fra Eks-Jugoslavien 
med fysiske og psykiske skader. 

7.0. En god realistisk finanslov: 
Det er muligt at sammensætte en finanslov sådan, at der bliver balance i økonomien og således, at 
det ikke går ud over de svageste grupper i vores samfund. Da statens samlede budget er på ca. 400 
mia. kr. er der en lang række muligheder for at bringe bedre orden i økonomien. Fremskridtsparti- 
et har et helt klart sigte med at deltage så aktivt i finanslovsforhandlingerne. Vi vil igen og igen 
påvise, at det ikke er nogen naturlov, at den offentlige sektor blot bliver ved med at vokse. Bureau- 
kratier vokser hver eneste dag, regeringen ansætter i 1997 over 2.000 nye bureaukrater alene i sta- 
ten. Dertil skal lægges de mange, som også kommuner og amter ansætter. Der er jo selvfølgelig en 
grænse for, hvor mange ansatte det offentlige kan have. Det er vores mening, at den grænse allere- 
de er nået. Når vi i dag har langt over 900.000 ansatte i den offentlige sektor, mens vi i 1970 kunne 
klare os med 420.000 ansatte, så har vi overskredet grænsen for, hvad der er rimeligt i et samfund 
med bare 5,2 millioner indbyggere. 

Når systemet ikke for længst er bukket under af tyngden fra den offentlige sektor, så skyldes det, 
at staten hver dag låner penge til aflønning af de ansatte. Hvis skatter og afgifter skulle have betalt 
alle udgifterne havde danskerne for længst smidt Folketingets flertal på porten. Det ved regerin- 
gen godt, og derfor låner den sig til det store overforbrug. Når vi taler om at reducere de offentlige 
udgifter bliver der altid sagt, at det vil »gøre ondt« på nogle. Det behøver ikke blive tilfældet. 

Der er så mange unødvendige konti på finansloven, at de kan fjernes/spares uden at det gør 
ondt. Men betingelsen for at få en bedre finanslov, er at der er politisk vilje, at et flertal vil vise 
mod. 

Det danske samfund har brug for en finanslov med følgende vigtige elementer: 

* Markant og ægte reduktion af arbejdsløsheden 
4 Reduktion af statens driftsunderskud 

Reduktion af statens gæld 
* Markante lempelser i personskatten 

Omfattende privatiseringer 

Fremskridtspartiet bliver ofte beskyldt for at være »urealistiske« og »uansvarlige« i vores krav. 
Fakta er imidlertid, at de partier, som står bag finanslovsforslaget for 1997 også er de samme parti- 
er, som har ansvaret for den store gæld, den store arbejdsløshed og de verdensrekord høje skatter. 
Hvem er så de uansvarlige? 

7.1. Samfundsøkonomisk alvorlig situation 
Det danske samfund har meget store økonomiske problemer. En samlet brutto statsgæld, der har 
rundet 800 mia. kr. i 1996 betyder at skatteyderne må aflevere over 60 mia. kr. til staten, blot til 
betaling af renter på gælden. I den situation kunne man forvente, at regeringen ville præsentere 
Folketinget for et finanslovs forslag, som i det mindste var i balance. Men som det fremgår dels af 
regeringens finanslovsforslag for 1997, da det blev fremlagt i august, og dels af de ændringsforslag 
regeringen siden har præsenteret Folketinget for, er det »ansvarlig politik« at lade statens drifts- 
budget vedtage med et underskud på omkring 20 mia. kr. i 1997. Et resultat, som vil betyde yderli- 
gere gældsætning i de kommende år. 


